II. Ad evitanda propositi Casus incommoda videtur alter-
utrum fieri posse, ut nempe vel id fiat, quod occurrit in
expositionis articulo 6. declareturque præterea super honesta-
tis publica impedimento dispensationem paulo ante impetrata
tam fuisse; vel ut Titius ad Officialia configurari probatur
reversa eis pueri, de quo in libello supplici dictum est,
patrem non esse. Id cum probaverit Titius, ab Officiali deinde
mitetur ad Episcopum, ut dispensationem, quatum qui-
dam indiguerit, conlegatur.

III. Potest Episcopus eam dispensationem concedere, quia
contraheantes tanquam pauperes spectandi sunt, qui liberas
tercentas, hoc est summam quoad eos gravem iam expende-
runt. Præterea tamen est, ne Titius & Catharinae graviter
peccent, quippe cum in gravi nec famel nec leviter delin-
quendi periculo ventur, eorumque familiaritatis suspitione
non caret; præterquamquod non sit adeo facilis separatio;
ex quo in inferi potest in his circumstantias paupertatis, &
periculi proximi incontinentia difficulter reuinum ad Sum-
mum Pœnitentiam; ac proinde dispensandi jus ad Episcopum
in hac facili specie devolutum est, præterea cum nullum re-
vera adit veri nominis impedimentum; Officialis declaratio
id evincit, & Episcopi auctoritas, quae interveniet, aut dis-
pensatio, quam prout opus fuerit, concedet, efficit, ne
amplius ejusmodi impedimentum quod exteriorum speciem
futuri matrimonii obstaculum sit.

IV. Qued attinet ad difficultatem initio statim proposi-
tam, nempe contraheentes neque in Dataria, neque in Pœnitentia-
ria duplices impedimenti inter eos existentes ullam men-
tionem fecisse; id vero nihil negotii facienda debet, quia
Romana Curiae filius, & mos, qui in hac facili specie vim
legis obtinent, de duabus impedimentis verbis, quaque re
ipla, & non solum specie tenus ejusmodi sunt, explicari
possunt.

V. Ad id quod spectat, an felicit Catharina in supplicatione
Pontifici exhibita vere dixerit alium virum sibi con-
gruum in Proscrocia nonadesse, respondeatur, Titius, ut in
expositione quidem dicitur, adeo Maxii familia, & quod inde
consequitur, Catharina utilem esse, ut proinde illa, quin
mentiretur, ea verba profere potuerit: *Virum sibi non con-
sanguineum, vel affinem patris condicione, cui nabere posse, non
inveniunt;* atque adeo confestetur, in dubio, an Catharina in eum
modum legitime loqui potuerit, necne, in imperata dispensationis
favorem judicandam esse, quia (d) Juris mens in
hujusmodi casibus ea potius est, ut Atrus subficit, quam
ut destruantur; præterea cum bona fide contraheentes egisse
comperiantur.

VI. Nihil aliud superest, quam ut nonnihil expandantur
ea duo, quia expositionis articulo 4. proposita sunt; quorum
primum est, dispensatio nisi patrem confessio fuerit? Ille quidem
difficiliter se pueri dixisse, antequam Acta subscribe-
ret, se ejus patrem non esse, nec subscriptissi, sibi imposito
patris nomine, nisi consanguinei, quorum fama consulete
volebat, instantibus, tum vero nonne ab alterius dispensatio-
ne posset, secus in utroque causa Rescriptum nullum fore.
Ad ea duo principia firmata complures Juris textus ad
marginem affteruntur, ad quos facilis responsio est.

VII. (a) Quod attinet ad primum, videtur illud quidem
latius patere, quam par est; si enim posterior dispensatio
cum priore nihil conjunctionis habet, quamvis ad eandem
matrem spectet; dubitatur, an priorem dispensationem ex-
primidi necesse sit, nisi Ius quidem in eam rem sit expre-
sum. Verum quidem est, cum agitur de Matrimonio dis-
pensatione, Romana Curia filium ac morem ejusmodi esse, ita
ut filius & mos hic Legem constituant; verum tamen claus-
ris non occurrit, ut videtur, necesse sit haec in allatis Ja-
ris

(a) Cap. Ad aures 8. Cap. Cum adeo, 17. cap. Constitutus,

19. cap. super litteris 20.

(b) Cap. Polliſſi 27. Cap. quod super his 7. & cap. cum te-
neatur 6. de præbend. & dignit.

(c) Bonacina de legibus disp. 1. quæst. 2.

(d) Digest. libro 34. titul. 5. leg. Quæstiones de rebus du-
biis.

(e) Bonacina loco cit. part. 4. num. 3.

D 2